RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES, EM
CARÁTER TEMPORÁRIO, PARA SUPRIR CARÊNCIAS NAS ESCOLAS DA REDE

ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL  Nº 046/2017 – CREDE 4

A  Secretaria  da  Educação,  através  da  Coordenadoria  Regional  de  desenvolvimento  da
Educação  –  Crede  4,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  a  LEI
COMPLEMENTAR Nº 22, de 24 de julho de 2000, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final da Seleção de Professores para atender necessidades
temporárias do COLEGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN PEREIRA DE CARVALHO.

2. HOMOLOGAR o Resultado Final da SELEÇÃO PÚBLICA, deflagrada através do Edital Nº
026/2017-Crede 4, de 07 de fevereiro de 2017, a contar da data de publicação do presente
Edital, cuja ordem de Classificação Final é a constante no Anexo Único, integrante deste Edital

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 4, em 14 de fevereiro
de 2017.

Wesley Cavalcante Melo
Coordenador da Crede 4

________________________________________________________________________________________________
Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – Crede 4 Trav. Dr. João Thomé, 72, Centro - CEP: 62.400-000 -

Camocim –-CE Fone: (0**88) 3621 6485 - 3621 6483 - 3621 6479 – E-mail: gabinete@crede04.seduc.ce.gov.br

Página 1 de 3

ANEXO I

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS POR DISCIPLINA E CLASSIFICAÇÃO
ANEXO ÚNICO, INTEGRANTE DO EDITAL N° 046/2017 - RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL N° 026/2017 - CREDE 4, de 07 de fevereiro de 2017

CREDE 4 – CAMOCIM
ESCOLA: COLEGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN PEREIRA DE CARVALHO

Página 2 de 3

Nome do Candidato Município

DISCIPLINA / DISPONIBILIDADE FORMAÇÃO E EXPERIÊNCIA DOCENTE

CLASSIFICAÇÃO
DISCIPLINA INSCRIÇÃO

80h 120h

MARIA MAGNOLIA SIQUEIRA BENICIO Camocim Biologia 013 30 4 6 5 5 99,0 001

FABIO ALVES DE ARAUJO Camocim Biologia 023 30 4 6 0 5 87,7 002

ANA PATRICIA DE ARAUJO ROCHA Camocim Biologia 028 30 0 3 5 5 87,7 003

LUZIRENE DIAS DA SILVEIRA Camocim Biologia 034 30 0 6 0 5 73,7 003

VANESSA MENEZES ROCHA Camocim Biologia 027 30 0 3 0 5 68,3 005

ANA CRISTINA GOMES Camocim Biologia 005 30 0 3 5 0 64,3 006

JAQUELICE GOMES GAIA Camocim Educação Física 009 30 4 6 5 4 78,7 001

MARCOS AMBROSIO DOS SANTOS Camocim Educação Física 025 30 0 3 0 3 67,3 002

CARLOS ANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA Camocim Física 011 30 4 6 0 5 85,0 001

DALVA MARQUES DA SILVA Camocim Geografia 008 30 0 6 5 5 92,3 001

JOSE RICARDO BATISTA DA SILVA Camocim Geografia 014 30 4 6 5 5 79,7 002

DINALVA VASCONCELOS MACARIO DIAS Camocim Geografia 032 30 2 6 5 5 78,0 003

MARIA ALZIRA DE ARAUJO Camocim História 015 30 4 6 5 5 95,7 001

PRISCILA KARIGE SILVA DE OLIVEIRA Camocim História 010 30 0 6 5 5 92,0 002

MARIA LUZIELMA MORAES DE LIMA Camocim História 003 30 2 6 0 5 81,0 003

MARIA JANIELLE LIMA FREIRE Camocim Língua Estrangeira(Inglês) 006 30 2 6 5 5 87,3 001

SILVANA MILITAO DO NASCIMENTO Camocim Língua Estrangeira (Inglês) 001 30 0 3 0 4 69,7 002

RAIMUNDA DE SOUSA MONTEIRO Camocim Língua Portuguesa 018 30 4 6 5 5 92,7 001

PAULA FRANCINETE DA SILVA Camocim Língua Portuguesa 022 30 4 6 0 5 83,3 002

PATRICIA ROCHA MEDEIROS Camocim Língua Portuguesa 016 30 4 6 5 5 82,3 003

MARIA IVONEIDE SABINO PINTO Camocim Língua Portuguesa 039 30 2 6 0 2 81,3 004

DIOGO ROCHA DOMINGOS Camocim Língua Portuguesa 024 30 0 6 0 4 70,3 005

JONACI DUARTE BARBOZA Camocim Língua Portuguesa 031 30 0 0 0 3 59,0 006

RESULTADO
FINAL

(Currículo +
Entrevista)

Curso de
Graduação

Curso de
Capacitação Pós –

Graduação
Experiência

Docente

ANEXO I

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS POR DISCIPLINA E CLASSIFICAÇÃO
ANEXO ÚNICO, INTEGRANTE DO EDITAL N° 046/2017 - RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL N° 026/2017 - CREDE 4, de 07 de fevereiro de 2017

CREDE 4 – CAMOCIM
ESCOLA: COLEGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN PEREIRA DE CARVALHO

Página 3 de 3

Nome do Candidato Município

DISCIPLINA / DISPONIBILIDADE FORMAÇÃO E EXPERIÊNCIA DOCENTE

CLASSIFICAÇÃO
DISCIPLINA INSCRIÇÃO

80h 120h

FRANCISCA EDVANIA DOS SANTOS SOUSA NASCIMENTO Camocim Matemática 019 30 4 6 5 5 99,0 001

FRANCISCO ROGERIO RODRIGUES DE ARAUJO Camocim Matemática 004 30 2 6 0 5 93,0 002

VALDIRENE DOURADO ARAUJO Camocim Matemática 017 30 4 6 0 5 85,3 003

JAIRO HONORIO FILHO Camocim Matemática 002 30 4 6 5 5 78,0 004

ANTONIO SERGIO ROBERTO DA SILVA Camocim Matemática 033 30 0 3 0 5 76,0 005

RONIELLY FERNANDES ALVES Camocim Matemática 035 25 0 6 0 5 76,0 006

OSEIAS FRANCISCO SANTOS DE ARAUJO Camocim Matemática 037 30 2 6 5 5 75,0 007

ANTONIO CARNEIRO FONTENELE Camocim Matemática 036 30 4 6 0 5 73,0 008

JOSE DEOCLECIO FERREIRA Camocim Matemática 021 30 2 6 0 5 72,7 009

EDIVAN ALVES DE ALMEIDA Camocim Matemática 029 30 0 3 0 5 65,7 010

ANA VALERIA PEREIRA DA SILVA Camocim Química 007 30 4 6 5 5 97,7 001

VANESSA SOUZA DE CARVALHO Camocim Química 026 30 2 3 0 4 85,7 002

ADRIANA FREIRES RODRIGUES DE ARRUDA Camocim Química 012 30 4 6 0 4 81,3 003

RAIMUNDO NONATO FREIRE Camocim Química 030 30 2 6 0 5 73,0 004

RESULTADO
FINAL

(Currículo +
Entrevista)

Curso de
Graduação

Curso de
Capacitação Pós –

Graduação
Experiência

Docente